[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
13.11.2019                   посёлок Памяти 13 Борцов	                    № 10-33р

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельсовета Памяти 13 Борцов от 14.11.2018г. № 05-23р
 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение от 14.11.2018г. № 05-23р следующие изменения:
- абзац 6 пп.1 п.3. изложить в следующей редакции: «Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;»;
- абзац 7 пп.1. п.3. изложить в следующей редакции: «Гараж и машино-место, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;»;
- абзац 8 пп.1.п.3. изложить в следующей редакции: «Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;
[bookmark: _GoBack]- в пп.2 п.3 слова «2 процента» заменить на слова «3 процента».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
3. Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельсовета Памяти 13 Борцов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике Чеканова В.В.

Глава сельсовета                                                                        Н.Г.Воскобойник      Председатель Совета депутатов                                                   Е.В.Елисеева
image1.emf